
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご回答にあたってのお願い】 

1. 封筒のあて名のご本人がお答えください。 

2. 自由記入欄を除き、あてはまる番号に○印をご記入ください。 

3. 当市ホームページ上に第５期石狩市総合計画を公開しておりますので、ご回答の際に

参考にしてください（２次元バーコードは裏面参照）。なお 65 歳以上の方には、第５

期石狩市総合計画の一部（戦略目標に関する部分）を抜粋して同封しております。 

4. ご回答は個人が特定されない形での統計データとしてのみ利用いたします。 

5. ご記入が済みましたら、お手数ですが同封の返信用封筒（切手不要）に入れて、 

  令和５年 10月 31日（火）までに、投函してください。 
6. Web回答された場合、封筒の返送は不要です。 

 

 

日頃から市政推進にご理解とご協力をいただき、お礼申し上げます。 

市では、多くの市民の皆さまにご意見をいただきながら「第５期石狩市総合計画（いしかりし

まちづくり本）」を策定しました。この計画は、人口減少や少子高齢化の時代において、石狩市

がどんなまちを目指し、どのようにまちづくりを進めていくかということについて、市民の皆さま

と情報を共有し、共に考えていくための指針となるものです。 
 

今回のアンケート調査は、市民の皆さまのまちづくりに関する意識や、日頃どのように感じて

いるかなどをお聞きし、今後のまちづくりを進めていく上での資料として活用させていただくも

のです。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、率直なご意見をお聞

かせくださいますよう、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

令和５年 10月３日 

                     石狩市長 加 藤 龍 幸    

◇アンケート手法◇ 

（１）調 査 地 域  石狩市全域 

（２）調査対象者  石狩市に在住する平成 20年 4月１日以前生まれの方 3,000人 

（３）抽 出 方 法  住民基本台帳からの無作為抽出 

（４）実 施 方 法  郵送調査（返信用封筒を同封） ※Webからの回答も可能です 

（５）実 施 期 間  令和５年 10月 31日（火）まで 

Webから回答される方は、右記の二次元バーコードから 

アカウント登録不要で回答フォームにアクセスいただけます。 

URL: https://forms.office.com/r/9Fp3vy5tz1 

 

◎この調査についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

石狩市 企画経済部 企画課 山崎  

TEL：72－3161、FAX：74－5581、E-mail：kikaku@city.ishikari.hokkaido.jp 

裏面もご覧ください 



  

アンケート調査にご協力をいただける皆さまへ 

 

ウェブ（Ｗeb）回答のお願い 

 

石狩市では、市民サービスの向上や市役所業務の効率化を図るため、デジタ

ル改革・ＤＸを推進しております。 

 

このアンケート調査につきましてもデジタル情報化し、スムーズな集計やデー

タ分析を行い、市民を主体としたまちづくりに役立てて参りたいと存じます。 

 

つきましては、可能な限りWebでの回答にご協力をいただけますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年 10月 3日 

企画経済部長 

Web 回答いただける方は、下記の二次元

バーコードから回答フォームにアクセスを

お願いいたします。 

アカウント登録不要で回答できます。 

 

URL:https://forms.office.com/r/9Fp3v

y5tz1 

当市ホームページ上に第５期石狩市総合計

画を公開しておりますので、ご回答の際にご

参考下さい。 

 

URL:https://www.city.ishikari.hokkaido.j

p/soshiki/kikaku/1289.html 


